
BO
HU

SL
ÄN

S 
M

US
EU

M

24
 s

ep
te

m
be

r -
 2

0 
no

ve
m

be
r 2

02
2

 

Flykten till Marstrand
Bohusläns museum
24 september - 20 november 2022
FÖR ÖVER FEMTIO ÅR SEDAN bestämde sig den polska regeringen för att fördriva 
landets kvarvarande judar. Av de 3 000 som flydde till Sverige anlände 200 judiska 
flyktingar under november 1969 till ett läger på Marstrand, för att bo på ön under 
vinterhalvåret och lära sig svenska. Författaren och utställaren Anna Grinzweig 
Jacobsson var själv en av dem, sex år gammal. Nu har hon sökt sig tillbaka till sin 
och de andras historia & intervjuat ett 20-tal av personerna som var med. 
Utställningens fotografier, texter och röstinspelningar berättar om Polens 
antisemitiska kampanj under det sena sextiotalet, landsflykten, ankomsten 
till Marstrand och hur livet blev i det nya landet.

Lördag 24 september 2022 kl. 13, Västerhallen. 
Vid invigningen deltar författaren och utställaren Anna Grinzweig Jacobsson 
samt översättaren Jurek Hirschberg, en av dem som porträtteras i utställningen. 
Musik med klezmertoner på violin och altfiol av Mattias Bäckman, 
från grupperna Räfven, Tumult, Mareld med flera.

Tisdag 4 oktober kl. 18, Hörsalen
Att återvända till Marstrand och Osebol
Ett samtal mellan Anna Grinzweig Jacobsson, författare till boken 
Flykten till Marstrand och Marit Kapla, författare till boken Osebol 
och kulturjournalist, om att fånga platsen, människorna och minnena. 
Ett samarrangemang mellan Judiska salongen, Sensus studieförbund, 
Bohusläns museum och Västra Götalandsregionen.

Lördag 15 oktober kl. 14, Hörsalen
Föredrag om det judiska folkets historia samt levande musik från 
judiska folkmusiktraditioner framfört av musikgruppen Salamander från Göteborg. 
Biljettpris: 100 kr, student 50 kr.

Söndag den 20 november kl. 14, Västerhallen
Ida Gillner (piano, sång, sopransaxofon) ger konserten Shtoltse lider
med nyskriven musik, poesi på jiddisch och engagerat berättande.
Samarrangemang med Judiska salongen.
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Föredrag
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